Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2009176 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009121400176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 123/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 123/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de mídias DVD, foi adjudicado da seguinte forma:
item 1 à INFORTECH TECNOLOGIA INFORMÁTICA LTDA, no
valor total de R$ 2.700,00, e os itens 2 e 4 à CARLOS AUGUSTO
F DOS SANTOS - ME, no valor total de R$ 4.440,00 eR$ 2.520,00
respectivamente, e o item 3 à BRASIL SUPRIMENTOS DE IN-
FORMÁTICA LTDA, no valor total de R$ 2.460,00; o item 5 foi
cancelado na aceitação.

(SIDEC - 11/12/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 126/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 126/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de cartuchos magnéticos para realização de cópias
de dados e de limpeza nas unidades de fitas robotizadas, foi ad-
judicado à DIGITAL SYSTEM INFORMÁTICA E SEGURANÇA
ELETRÔNICA LTDA, no valor total de R$ 9.290,00.

(SIDEC - 11/12/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 134/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 134/2009, cujo objeto, prestação de serviços
especializados em auditoria médica da área hospitalar e correlatas e
assessoramento técnico relativo ao Programa de Assistência Médica á
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho, foi adjudicado à ASPEMED
ASSESSORIA EM PERÍCIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA, no
valor mensal de R$ 32.044,96.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 11/12/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 504.595/2009-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: SAP Brasil Ltda. ESPÉCIE: quinto termo
aditivo ao contrato IN-009/2006 - suporte/manutenção e atualização
de licenças de uso do s o f t w a re Business Objects. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 30/11/2009 até 29/11/2010, nos
termos do art. 57, inc. IV, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2003.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2009NE001662, de
27/11/2009. ASSINATURA: 27/11/2009. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Luís César Spalding Verdi, Diretor e Reginaldo Tadeu de Araújo,
P r o c u r a d o r.

Processo 504.592/2009-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Nova Planalto Serviços Gerais Ltda. -
ME. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-114/2008 -
prestação de serviços de auxiliar de consultório dentário. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 29/12/2009 até 28/12/2010, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2009NE001683, de
4/12/2009. ASSINATURA: 10/12/2009. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Carlos de Sousa Miranda, Sócio.